
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Andrea Žváčková 

Název práce: Monitoring a analýza připravenosti českých podniků v kontextu koncepce – 

Industry 4.0 

Autor posudku: Ing. Eva Hamplová, Ph.D. 

Cíl práce: Objasnění konceptu Průmysl 4.0 v kontextu světového vývoje a zhodnocení 

připravenosti českých podniků na jeho implementaci v oblasti zpracovatelského průmyslu. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐  ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐  ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐  ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐  ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐  ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce byla vyhodnocena s celkovou podobností 2 %. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Občasné překlepy či dokonce hrubé chyby snižují celkový skvělý dojem. 
Některé použité zdroje nejsou uvedeny v seznamu literatury. (Tajani,2014; Berger, 2015; Echo 2017). 
Graf č. 1 nemá vyjádřeny jednotky, ve kterých byl zpracován.  

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Celková struktura práce odpovídá cíli, který si autorka vymezila. 
Diplomová práce nepostrádá zásadní náležitosti a vyhovuje záměru - samostatně řešit konkrétní 
problém, prokázat znalost dané problematiky, odpovídající úroveň práce s odbornou literaturou 
včetně velkého množství zahraničních titulů. 
Způsob výkladu v části teoretické je v zásadě popisný, použity jsou názory odborníků, jejichž citace 
jsou vždy důsledně uvedeny, ale významný je i přístup autorčin, zejména proto, že se jedná o téma, 
které není ustálené a v literatuře přesně vymezené. Autorka pracuje s vládními dokumenty a 
nařízeními, odbornými studiemi či zprávami. V části praktické je pak využit plně autorčin vlastní 



 
 

přístup. V práci se vyskytují její vlastní názory a text autorka vhodně doplnila tabulkami i grafy, které 
komentují provedené dotazníkové šetření. 

Otázky k obhajobě: 

Jakými mechanismy by bylo možné výrazně zvýšit povědomí a zájem o koncept Průmysl 4.0 u 
českých firem? 
Pokud bychom z dotazníkového šetření vymezili skupinu firem, které se intenzivně do konceptu 
Průmysl 4.0 zapojily, dalo by se následně ověřit, zdali jsou skutečně české? Zdali za těmito firmami 
nestojí zahraniční vlastník? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   25. května 2018 

  

  
 podpis  
 


